
   
 

Администрация 

города Орска 

Оренбургской области 
 

Управление образования 

П Р И К А З 

от  12.11.2018 №_787__  

 

Об утверждении состава предметного 
жюри муниципального этапа 

всероссийской  олимпиады школьников в 
2018-2019 учебном году  

 

 

 

  

 

 

В соответствии с проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
§1. Утвердить предметное жюри в составе: 

ГЕОГРАФИЯ: (проверяется 14.11.2018  в школе №8 в 9.00)   

1. Отюцкая Екатерина Александровна, учитель географии ВК МОАУ «СОШ №8 г. 
Орска», - председатель жюри 

2. Корнеева Татьяна Юрьевна, учитель географии 1 категории МОАУ «Гимназия №1 г. 
Орска». 

3. Аншакова Елена Анатольевна, учитель географии 1 категории МОАУ «Гимназия №2 г. 
Орска». 

4. Данилко Наталья Петровна, учитель географии ВК МОАУ «Гимназия № 3 г. Орска». 
5. Алова Олеся Владимировна, учитель географии ВК МОАУ «СОШ №1 г. Орска» 

6. Уксукбаева Нургуль Дейсенгалиевна, учитель географии 1 категории МОАУ «СОШ №4 г. 
Орска» 

7. Твердохлебова Наталья Владимировна, учитель географии МОАУ «СОШ №6 г. Орска» 

8. Юркина Алла Анатольевна, учитель географии ВК МОАУ «СОШ № 15 г. Орска». 
9. Стародубцева Любовь Михайловна, учитель географии ВК МОАУ «СОШ № 27 г. Орска». 
10. Тарасова Вера Васильевна, учитель географии ВК МОАУ «СОШ №20 г. Орска» 

11. Отинова Светлана Викторовна, учитель географии первой категории МОАУ «СОШ № 43 г. 
Орска». 

12. Нурмагамбетова Жания Жалгасбаевна, учитель географии 1 категории МОАУ «СОШ № 51 
г. Орска» 

13.  Лебедянцева Татьяна Григороьевна, учитель географии 1 категории МОАУ «СОШ № 54 г. 
Орска» 

 

ФИЗКУЛЬТУРА:  
Теория: (проверяется 16.11.2018  в школе №4 в 09.00)   



1. Бондаренко Ирина Николаевна, учитель физкультуры ВК МОАУ «СОШ №27 г. Орска» - 

председатель жюри; 
2. Феттер Марина Геннадьевна, учитель физкультуры ВК МОАУ «СОШ №24 г. Орска»; 
3. Алексеев Александр Анатольевич, учитель физкультуры ВК МОАУ «СОШ №4 г. Орска»; 
 

Практика (проверяется 15.11.18 в 9.00 в СОШ №4) 
Гимнастика: 
 Панченко Т.Ф. -    ДЮСШ «Авангард»  
 Моргун  Н.А.     -   ДЮСШ «Авангард»  
 Алексеев А.А.  –   учитель МОАУ «СОШ № 4» 

 Бондаренко И.Н. – учитель МОАУ «СОШ № 27» 

 Леднёва Н.М. -  ГАПОУ «ОНТ им. Героя Советского Союза В.А. Сорокина»  
Бикмурзина С.Н.  - учитель МОАУ «СОШ № 4» 

 

Спортивные игры: 
 Толокольникова Н.П. -  учитель МОАУ «СОШ № 27» 

 Алимов Г.М. -  учитель МОАУ «СОШ № 4» 

 Вовченко С.В.  - учитель МОАУ «СОШ № 35» Беляков В.Ю.  -  учитель МОАУ «СОШ № 31» 

Ефремова С.В. – учитель МОАУ «СОШ № 1» 

 

ПРАВО: (проверяется 19.11.2018  в СОШ № 15 в 09.00) 

1. Горшкова Татьяна Владимировна, учитель истории ВК  МОАУ «СОШ №15 г.Орска» -  

председатель жюри;   

2.  Горохова Альбина Викторовна, учитель истории 1 категории  МАОУ «Гимназия № 1 г.Орска», 
3. Гряда Галина Михайловна, учитель истории 1 категории МОАУ «СОШ №13 г. Орска»; 
4. Малюкова Елена Евгеньевна, учитель истории1 категории МОАУ «СОШ № 35 г. Орска». 
 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК: (проверяется 20.12.2018  в СОШ №53  в 09.00) 

1. Рыбакова Светлана Алексеевна, учитель английского языка МОАУ «СОШ №43 г. Орска» 

2. Абрамова Наталья Алексеевна, учитель английского языка МОАУ «СОШ №25 г. Орска» 

3. Андронова Наталья Юрьевна, учитель английского языка МОАУ «СОШ №35 г. Орска» 

4. Бычкова Полина Александровна, учитель английского языка МОАУ «Гимназия №2 г. 
Орска» 

5. Гимельфарб Татьяна Анатольевна, учитель английского языка МОАУ «СОШ №50 г. 
Орска» 

6. Грибова Ольга Евгеньевна, учитель английского языка МОАУ «СОШ №4 г. Орска» 

7. Кондратьева Елена Юрьевна, учитель английского языка МОАУ «Гимназия №3 г. Орска» 

8. Коренева Елена Владимировна, учитель английского языка МАОУ «Гимназия №1 г. 
Орска» 

9. Корнюшкина Лариса Ивановна, учитель английского языка МОАУ «СОШ №1 г. Орска» 

10. Костыренкова Лариса Николаевна, учитель английского языка МОАУ «СОШ №51 г. 
Орска» 

11. Кулакова Наталья Вячеславовна, учитель английского языка МОАУ «СОШ №15 г. Орска» 

12. Мурзалина Алевтина Владимировна, учитель английского языка МОАУ «СОШ №52 г. 
Орска» 

13. Незавитина Ирина Анатольевна, учитель английского языка МОАУ «Гимназия №2 г. 
Орска» 

14. Перфилова Елена Викторовна, учитель английского языка МОАУ «СОШ №88 г. Орска» 

15. Пимахова Александра Владимировна, , учитель английского языка МОАУ «Лицей №1  г. 
Орска» 

16. Полулях Светлана Викторовна, учитель английского языка МОАУ «СОШ №4 г. Орска» 

17. Родивилова Галина Викторовна, учитель английского языка МОАУ «СОШ №23 г. Орска» 

18. Сингх Наталья Олеговна, учитель английского языка МОАУ «СОШ №29 г. Орска» 



19. Сковородникова Надежда Сергеевна, учитель английского языка МОАУ «СОШ №29 г. 
Орска» 

20. Холенова Светлана Евгеньевна, учитель английского языка МОАУ «СОШ №13 г. Орска» 

21. Холопова Елена Александровна, учитель английского языка МАОУ «Гимназия №1 г. 
Орска» 

22. Чернышева Екатерина Владимировна, учитель английского языка МОАУ «Гимназия №2 г. 
Орска» 

23. Шванева Евгения Викторовна, учитель английского языка МОАУ «СОШ №1 г. Орска» 

24. Шишова Инна Юрьевна, учитель английского языка МОАУ «Гимназия №3 г. Орска» 

 

БИОЛОГИЯ: (проверяется 21.11.2018  в школе №1 в 09.00)   

1.  Лебедянцева Лариса Алексеевна, учитель биологии высшей категории МОАУ «СОШ № 1 
им. А.С. Макаренко г. Орска» - председатель жюри. 

2. Гурная Татьяна Владимировна, учитель биологии1 категории МОАУ «СОШ № 11 г. 
Орска». 

3. Зенгер Татьяна Анатольевна, учитель биологии1 категории МОАУ «СОШ № 26 г. Орска». 
4. Ерошкина Ирина Владиславовна, учитель биологии высшей категории МОАУ «Гимназия 

№ 3 г. Орска». 
5. Кудьяров Шернияз Шалатаевич, учитель биологии высшей категории МАОУ «Гимназия № 

1 г. Орска». 

6. Меженина Татьяна Александровна, учитель биологии1 категории МОАУ «СОШ № 26 г. 
Орска». 

7. Печникова Лариса Вениаминовна, учитель биологии высшей категории МОАУ «СОШ № 
27 г. Орска». 

8. Ромасс Валентина Николаевна, учитель биологии высшей категории МОАУ «Гимназия № 
2 г. Орска». 

9. Самылина Светлана Юрьевна, учитель биологии 1 категории МОАУ «СОШ № 25г. Орска». 
10. Хорьякова Светлана Алексеевна, учитель биологии высшей категории МОАУ «СОШ № 38 

г. Орска». 
 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК: (проверяется 21.11.2018  в СОШ№ 27 в 15.00) 
1.  Мясникова Ирина Михайловна, учитель нем. языка ВК МОАУ «СОШ № 54 г.Орска» -

председатель жюри; 

2.  Скорова Татьяна Викторовна, учитель нем. языка ВК МОАУ «Гимназии № 1 г.Орска»; 
3.  Чигажёва Ольга Васильевна, учитель нем. языка ВК МОАУ «Гимназии № 3 г.Орска 

Оренбургской области»; 
4. Шумская Светлана Ивановна, учитель нем. языка ВК МОАУ «Лицея № 1 г.Орска Оренбургской 

области» 

5. Серебрянская Марина Анатольевна, учитель нем. языка ВК МОАУ «СОШ № 27 г. Орска» 

 

МАТЕМАТИКА:  (проверяется 23.11.2018  в школе №2 в 09.00)   

1. Фисечко Нина Яковлевна, учитель математики ВК МОАУ «СОШ № 38 г. Орска» - 

председатель жюри. 
2.  Журавлева Марина Юрьевна, учитель математики ВК МОАУ «Гимназия №3 г.Орска  
3. Николаева Ольга Владимировна, учитель математики ВК МОАУ «СОШ № 4 г. Орска». 
4. Камынин Вячеслав Владимирович, учитель математики ВК МОАУ «СОШ 28 г. Орска». 
5. Комаров Сергей Николаевич, учитель математики 1 категории МОАУ «СОШ № 2 г. 

Орска». 
6. Нимыкина Елена Николаевна, учитель математики ВК МОАУ «СОШ № 35 г. Орска». 
7. Петрова Ольга Валерьевна, учитель математики 1 категории МОАУ «Гимназии № 2 г. 

Орска». 
8. Псарёва Светлана Михайловна, учитель математики ВК МОАУ «СОШ № 52 г. Орска». 
9. Селезнева Ольга Алексеевна, учитель математики ВК МОАУ «СОШ № 4 г. Орска». 
10. Соколова Наталия Викторовна, учитель математики 1 категории МОАУ «Гимназии № 2 г. 

Орска». 
11. Сухарева Галия Мансуровна, учитель математики ВК МОАУ «Гимназии № 3 г. Орска». 



12. Трегубова Елена Александровна, учитель математики ВК ЧОУ СОШ «Рекорд». 
13. Хрычева Маргарита Николаевна, учитель математики ВК МОАУ «Гимназии № 1 г. Орска». 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК: (проверяется 24.11.2018  в Гимназии № 2  в 09.00) 

1. Шпота Оксана Евгеньевна, учитель рус. языка ВК  МОАУ «Гимназии № 2 г.Орска» -

председатель жюри; 

2.  Пограницкая  Галина Ивановна, учитель рус. языка ВК  МОАУ «Гимназии № 2 г.Орска»; 
3. Савельева Ирина Сергеевна, учитель рус. языка ВК  МАОУ «Гимназии № 1 г.Орска»; 
4.  Старкова Елена Владимировна, учитель рус. языка ВК  МОАУ «Гимназии № 2 г.Орска»; 
5.  Кожевникова Ирина Васильевна, учитель рус. языка ВК  МОАУ «Гимназии № 3 г.Орска 
Оренбургской области»; 
6. Яшкова Галина Геннадьевна, учитель рус. языка 1 категории  МОАУ «СОШ № 8 г.Орска»; 
7. Терешкина Людмила Андреевна, учитель рус. языка 1 категории  МОАУ «СОШ № 2г.Орска»; 
8.   Безус Таиса Григорьевна, учитель рус. языка ВК  МОАУ «СОШ № 23 г.Орска»; 
9.   Бойко Светлана Венеаминовна, учитель рус. языка ВК  МОАУ «СОШ № 29 г.Орска»; 
10.  Сараева Татьяна Ивановна, учитель рус. языка ВК  МОАУ «СОШ № 8 г.Орска»; 
11.  Синягина Юлия Викторовна, учитель рус. языка ВК  МОАУ «СОШ № 25 г.Орска»; 
12.   Дедушева Вера Владимировна, учитель рус. яз. и литературы ВК МОАУ «СОШ № 25 
г.Орска»; 
13.  Любославова Ирина Анатольевна, учитель рус. языка ВК  МОАУ «СОШ № 37 г.Орска»; 
14.  Развожаева Ольга Васильевна, учитель рус. языка 1 категории МОАУ «СОШ № 6 г.Орска»;  
15.  Фролова Ирина Михайловна, учитель рус. языка ВК МОАУ «СОШ № 52 г.Орска»; 
16.  Рогозина Оксана Евгеньевна, учитель рус. языка 1 категории МОАУ «СОШ № 88 г.Орска». 
 

ТЕХНОЛОГИЯ: (проверяется 26.11.2018  в Лицее №1 в 14.00, 27.11.2018  в Лицее №1 в 11.00)   

1. Лопина Елена Николаевна, учитель технологии ВК  МОАУ «СОШ №32 г.Орска» -  

председатель жюри; 

2. Нургалиева Анжелика Фёдоровна, учитель технологии ВК МОАУ «СОШ №49 г.Орска»; 
3. Богатырёва Людмила Николаевна, учитель технологии ВК МОАУ «СОШ №4 г.Орска»; 
4. Горохов Виктор Александрович, учитель технологии ВК МОАУ «СОШ №37 г.Орска» - 

председатель жюри; 

5. Скачков Анатолий Валентинович, учитель технологии ВК МОАУ «СОШ №15 г.Орска»; 
6. Нургалиев Марат Серикович.,  учитель  технологии 1 категории ГКОУ   «СкШ №10»  
 

ОБЖ: (проверяется 27. 11. 2018  в школе №53 в 15.00, 28. 11.2018  в школе №53 в 10.00 )   

1. Судоргина Надежда Анатольевна, преподаватель-организатор ОБЖ 1 категории 
МОАУ «СОШ № 11 г. Орска». – председатель жюри. 

2. Вождаева Юлия Александровна, преподаватель-организатор ОБЖ ВК МОАУ «СОШ № 25 
г. Орска»  

3.  Калинин Геннадий Алексеевич, преподаватель-организатор ОБЖ ВК категории МОАУ 
«СОШ № 8 г. Орска». 

4. Барбакадзе Борис Бондоевич, преподаватель-организатор ОБЖ 1 категории МОАУ «СОШ 
№ 53 г. Орска». 

5. Жакасова Елена Николаевна, учитель ОБЖ 1 категории МОАУ «СОШ № 23 г. Орска». 
6. Храповицкая Елена Николаевна, преподаватель-организатор ОБЖ 1 категории МОАУ 

«Лицея №1 г.Орска Оренбургской области». 
7.  Шиленко Владимир Петрович, учитель ОБЖ 1 категории МОАУ «СОШ № 13 г. Орска». 

 

ИНФОРМАТИКА: (проверяется 29.11.2018  в школе №8 в 14.00)   

1. Гимельфарб Валентина Георгиевна, учитель информатики ВК МОАУ «СОШ №8 
г.Орска» председатель жюри 

2. Варавина Ольга Георгиевна, учитель информатики ВК МОАУ «СОШ № 15 г.Орска» 

3. Рогова Евгения Александровна, учитель информатики ВК МОАУ «СОШ №38 г.Орска»; 
4.  Елисеева Ольга Анатольевна, учитель информатики ВК МОАУ «СОШ №4 г.Орска»; 
5. Сучкова Татьяна Михайловна, учитель информатики МОАУ СОШ 50 г.Орск 



6. Мешечкова Вера Владимировна, учитель 1 категории МОАУ «Гимназия № 2» 

7. Петров Александр Сергеевич, учитель информатики МОАУ «Гимназия № 3» 

 

ЛИТЕРАТУРА:  (проверяется 01.12.2018  в СОШ № 50 в 09.00) 

1.  Ивонина Ольга Михайловна, учитель рус. яз. и литературы ВК МОАУ «СОШ № 50 г. Орска» 
- председатель жюри; 

2.  Плотникова Ольга Викторовна, к.п.н., учитель рус. яз. и литературы ВК МОАУ «Гимназии № 2 
г.Орска»; 

3.  Чоповская Ирина Николаевна, учитель рус. яз. и литературы ВК МОАУ «Гимназии № 2 
г.Орска»; 

4.   Ганичкина Людмила Александровна, учитель рус. яз. и литературы 1 категории МОАУ «СОШ  
№ 13 г.Орска; 

5.    Мифтахитдинова Луиза Рафгатовна, учитель рус. яз. и литературы ВК МОАУ «СОШ № 1 
г.Орска»; 

6.   Терешкина Людмила Андреевна, учитель рус. яз. и литературы ВК МОАУ «СОШ № 2 
г.Орска»; 

7.   Апушкина Ирина Петровна, учитель рус. яз. и литературы ВК МОАУ «СОШ № 4 г.Орска»; 
8.   Таранов Владимир Николаевич, учитель рус. яз. и литературы ВК МОАУ «СОШ № 8 г.Орска»; 
9.  Чеботаева Елена Владимировна, к.ф.н., учитель рус. яз. и литературы ВК МОАУ «СОШ № 27 

г.Орска»; 
10.  Дорошенко Елена Владимировна, учитель рус. яз. и литературы ВК МОАУ «СОШ №2 

г.Орска»; 
11.  Новикова Лина Михайловна, учитель рус. яз. и литературы ВК МОАУ «СОШ № 23 г.Орска»; 
12.  Хвостова Елена Ивановна, учитель рус. яз. и литературы ВК МОАУ «СОШ № 11 г.Орска 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ: (проверяется 04.12.2018  в СОШ № 6 в 09.00) 

1. Кузьмина Наталья Александровна,  учитель истории 1К  МОАУ «СОШ № 24 г.Орска» -  

председатель жюри;   

2. Гранкина Ольга Александровна, учитель истории 1К МОАУ «СОШ № 88 г. Орска»; 
3. Есиргесинов Рустам Ажибекович,учитель истории 1К МОАУ «СОШ № 4 г. Орска»; 
4. Карякина Юлия Николаевна, учитель истории ВК МОАУ «Гимназии № 2 г.Орска»;    
5. Старостина Светлана Владимировна, учитель истории 1К  МОАУ «СОШ № 8 г.Орска» 

6. АйтугановаГульбаршинУксумбаевна,  учитель истории ВК  МОАУ «СОШ № 24 г.Орска»;   
7. Тюрина Ирина Борисовна, учитель истории ВК МОАУ «СОШ № 11 г.Орска»;                                                                                                                            
8. ТурушевКоныспайЖагалбайлинович, учитель истории ВК  МОАУ «Лицей  №1 г.Орска», 
9. Земскова Ольга Викторовна, учитель истории 1 категории МОАУ «СОШ №25 г.Орска», 
10. Гадалашева Ирина Степановна, учитель истории 1 категории МОАУ «СОШ № 50 г.Орска». 
11. РемезовскаяЕкатерина Владимировна, учитель истории 1 категории МОАУ «СОШ № 6 

г.Орска». 
 

ФИЗИКА: (проверяется 05.12.2018  в школе №29 в 09.00)   

1. Васюхина Любовь Ивановна, учитель физики 1 категории МОАУ «СОШ № 29 г. 
Орска». - председатель жюри. 

2. Алексеева Ольга Сергеевна, учитель физики ВК, МОАУ «Гимназии № 3 г. Орска»   

3. Зибарева Елена Константиновна, учитель физики 1 категории МОАУ «СОШ № 6 г. 4. 
Орска». 

4. Киреева Людмила Александровна, учитель физики ВК, МОАУ «СОШ № 27 г. Орска». 
5. Мальханова Вера Адамовна, учитель физики 1 категории МОАУ «Гимназии № 2 г. Орска». 
6. Муратова Наталья Валентиновна, учитель физики ВК, МОАУ «СОШ№88 г. Орска» 

7. Стаценкова Наталья Станиславовна, учитель 1 категории МОАУ «СОШ № 37 г. Орска». 
8. Никонова Светлана Ивановна, учитель физики ВК, МОАУ «Гимназия № 1 г. Орска». 
9. Усенко Дмитрий Евгеньевич, учитель физики 1 категории МОАУ «СОШ № 2 г. Орска» 

10. Ягода Лариса Александровна, учитель физики ВК МОАУ «СОШ № 38 г. Орска». 
11. Перелыгина Любовь Кузьминична, учитель физики 1 категории МОАУ «СОШ № 49 г. 

Орска» 



ХИМИЯ: (проверяется 07.12.2018  в СОШ № 25  в 09.00) 

1. Филиппова Анна Михайловна, учитель химии ВК МОАУ «СОШ № 25 г.Орска» -  

председатель жюри; 

2. Русскина Наталья Александровна, учитель химии 1 категории МОАУ «Гимназии № 1 г.Орска; 
3. Рамазанова Тамара Владимировна, учитель химии 1 категории  МОАУ «СОШ № 8 г.Орска»;    
4. Кочугурова Ольга Анатольевна, учитель химии 1 категории МОАУ «Гимназия № 3 г.Орска 

Оренбургской области»; 
5. Тропина Ирина Петровна, учитель химии 1 категории МОАУ«СОШ № 15 г. Орска»,  
6. Лужнова Татьяна Леонтьевна, учитель химии 1 категории  МОАУ «СОШ № 27 г.  Орска». 
 

ИСТОРИЯ: (проверяется 10.12.2018  в СОШ № 6 в 09.00) 

1. Кузьмина Наталья Александровна,  учитель истории 1К  МОАУ «СОШ № 24 г.Орска» -  

председатель жюри;   

2. Горшкова Татьяна Владимировна, учитель истории ВК  МОАУ «СОШ №15 г.Орска»; 
3. Гужва Татьяна Анатольевна, учитель истории 1 категории МОАУ «СОШ № 29 г.Орска»;    
4. Прошкин Роман Владимирович,   учитель истории ВК МОАУ «Гимназии № 2 г.Орска»;    
5. Тюрина Ирина Борисовна, учитель истории ВК МОАУ «СОШ № 11 г.Орска»;                                                          
6. Леанович Валентина Александровна, учитель истории ВК МОАУ «СОШ № 26 г.Орска», 
7. Григорян Людмила Васильевна, учитель истории 1 категории  МОАУ «СОШ №23 г.Орска», 
8.  Калиниченко Светлана Вячеславовна, учитель истории 1 категории МОАУ «СОШ № 4 

г.Орска»; 
9. Дрожжинова Тамара Ивановна, учитель истории1 категории МАОУ «Гимназия № 1 г. Орска». 
 

ЭКОЛОГИЯ: (проверяется 10.12.2018  в школе №15 в 15.00)   

1. Зенгер Татьяна Анатольевна, учитель биологии 1 категории МОАУ «СОШ №15 г. Орска» 

2. Гурная Татьяна Владимировна, учитель биологии1 категории МОАУ «СОШ № 11 г. 
Орска». 

3. Меженина Татьяна Александровна, учитель биологии1 категории МОАУ «СОШ № 26 г. 
Орска». 

4. Прохоренко Марина Николаевна, учитель биологии1 категории МОАУ «СОШ № 15 г. 
Орска». 

5. Хорьякова Светлана Алексеевна, учитель биологии высшей категории МОАУ «СОШ № 38 
г. Орска». 

 

ЭКОНОМИКА: (проверяется 11.12.2018  в СОШ № 31 в 09.00) 

1. Горшкова Татьяна Владимировна, учитель истории ВК  МОАУ «СОШ №15 г.Орска» -  

председатель жюри;   

2.  Горохова Альбина Викторовна, учитель истории 1 категории  МАОУ «Гимназия № 1 г.Орска», 
3. Гряда Галина Михайловна, учитель истории 1 категории МОАУ «СОШ №13 г. Орска»; 
4. Малюкова Елена Евгеньевна,  учитель истории 1 категории МОАУ «СОШ № 35 г. Орска». 
 

       §2. Руководителям ОУ обеспечить явку членов предметного жюри для проверки 
олимпиадных работ.  
§3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

И. о. Начальника управления 

образования                   С.В. Маслова 
 

 

 

 

 

 


